documentos que lhe dão suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a Administração optar por preservar o seu
sigilo até a conclusão da licitação. Análise comparativa de custos, que deverá considerar apenas as soluções técnica e
funcionalmente viáveis.

A estimativa de custo de R$ 759.220,00 (setecentos e cinquenta e nove mil, duzentos e vinte reais) considera a aquisição
de 100 impressoras multifuncionais, software de bilhetagem e insumos para um período inicial, com base em pesquisas de
mercado.

ID Soluções
identificadas Especific CATMAT Qtd

Órgão(s)
que

adotara
m a

solução

Vantagens

[...]

2 Toner para Impressora laser monocromática com capacidade
para 15mil impressões  Und 100 R$ 685,36  R$ 68.535,67 

3 Cilindro de imagem para impressora laser monocromática com
capacidade para 40mil impressões  Und 10 R$ 674,83  R$ 6.748,33 

Total  R$  557.079,53 

O valor estimado da contratação é de R$ 557.079,53 (Quinhentos e cinquenta e sete mil, setenta e nove reais e cinquenta e
três centavos).

 

1.7. Declaração de viabilidade da contratação

1.7.1. Declaração de Viabilidade:
( X ) Viável;
(    ) Viável com restrições;
(    ) Inviável.

 

1.7.2. Justificativa:

A aquisição da solução integrada de impressoras laser monocromáticas com software de bilhetagem e insumos é